- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成25年5月29日（水）

10時00分から10時08分まで

役員会議室

出席者

議 長 結城章夫（学 長）

理 事 小山清人 北野通世 深尾 彰 安田弘法 柴崎 孝

監 事 斎藤亮一 三浦正昭

列席者 総務部長 ＥＭ部長 総務課長 政策課長

Ⅰ 協議事項

１ 山形大学医学部附属病院諸料金規則の一部改正について

柴崎理事から、本件については、本院にセカンドオピニオン外来を新設したことに伴う

当該料金の定めについて審議願うものである旨、資料１に基づき説明があった。

次いで、結城学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

２ 東日本大震災により被災した山形大学入学志願者の検定料の免除に関する取扱要領の一部改

正について

北野理事から、本件については、平成２５年度入学志願者に係る実施を平成２６年度まで

１年間延ばすことに伴い、当該取扱要領の改正について審議願うものである旨、資料２に基

づき説明があった。

次いで結城学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

Ⅱ 報告事項

１ 平成２５年度事務局外部資金受入承認報告について

小山理事から、エンロールメント・マネジメント部所属教授の地域活性化を目的とした奨

学寄附金の受入を承認した旨、資料３に基づき説明があった。

配付資料

資料１ 山形大学医学部附属病院諸料金規則の一部改正について

資料２ 東日本大震災により被災した山形大学入学志願者の検定料の免除に関する取扱要領

の一部改正について

資料３ 平成２５年度事務局外部資金受入承認報告（５月２９日）